- 1 -

第１１回大津地方裁判所委員会議事録

１ 日時

平成１９年１２月２０日（木）午後２時００分～午後４時１０分

２ 場所

大津地方裁判所本館大会議室

３ 出席者（五十音順・敬称略）

梅原洋平，小田垣亨，清水幾子，竹下育男，長井秀典，花崎政之，松田葉子

湯川哲嗣，若林勲，渡辺暁彦

（事務担当者）

清水研二，藤田康夫，竹口智之，岡田吉峰

４ 議事

( ) 委員の異動の報告1

事務担当者から，学識経験者委員４人及び弁護士委員１人が交替した旨の報告があ

った。

( ) 委員長のあいさつ2

( ) 各委員の自己紹介3

( ) 過去４年間の地方裁判所委員会の概要説明4

事務担当者から概要を説明

( ) 意見交換5

テーマ「犯罪被害者に対する配慮」

発言内容は，別紙１のとおり

( ) 次回テーマについて6

「裁判員制度」をテーマとする。

( ) 次回の開催日程7

次回の委員会は，３月１３日（木）午後２時から午後４時３０分までと決定した。